GOBIERNC REGIONAL DE UCAYALI — GERENCIA TERRITORIAL DE PAL';JRE ABAD
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 038-2024 GRU-GTPA-CS-1

ACTA DE BUENA PRO

ADJUDICACIéN SIMPLIFICADA N2 038-2024-GRU-GTPA-CS-PRIMERA CONVOCATORIA,
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DE LA FICHA TECNICA DE OBRA DEL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA JUNTA VECINAL

CERRO SAN COSME DEL CENTRO POBLADO AGUAVTIA, DEL DISTRITO DE PADRE ABAD, DE LA PROVINCIA DE
PADRE ABAD, DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI". CODIGO DE IDEA N°276183

En, Ia Sub gerencia de Infraestructura de la Gerencia Territorial de Padre Abad, ubicado en la Calle Federico Basadre
N® 163 El Portal (Villa Aguaytia) Ucayali - Padre Abad - Padre Abad, a los 16 dias del mes de diciembre del afio 2024 a
las 08:30 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante RESCLUCION GERENCIAL
TERRITORIAL N® 460-2024-GRU-GGR-GTPA, encargado de la preparacidn, conduccion y realizacion del procedimiento
de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N@ 038-2024-GRU-GTPA-CS-PRIMERA CO NVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DE LA FICHA TECNICA
DE OBRA DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA JUNTA
VECINAL CERRQ SAN COSME DEL CENTRO POBLADO AGUAYTIA, DEL DISTRITO DE PADRE ABAD, DE LA PROVINCIA DE
PADRE ABAD, DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI". CODIGO DE IDEA N°276183, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia de los siguientes
miembros:

Titul
Presidente Ing. Rover Rodas Bosmediano SUP'I‘:n: s Dependencia: INFRAESTRUCTURA
Titular A DIRECTOR DE LA OFICINA
Primer Miembro ;IE.‘:HON EDERPAREDSS — Dependencia: TERRITORIAL DE
He ADMINISTRACION
Segundo Lic.Adm. Vilder lvan Titular X .
. rl 0
Miembro Crisdstomo Estela Suplente Dependencia: ABASTECIMIENTD

De acuerdo con los resuitados de la evaluacian, el postor ganador de ia buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

S/72,193.50

CONSORCIO DEPORTIVO SAN COSME NO INCLUYE IGV

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor
antes indicado de acuerdo al numeral 4. Articulo 76.3 del Articulo 76° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones dei Estado: "definida la oferta ganadora, el comité de seleccidn otorga la
buena pro, mediante su publicacion en el SEACE".

'ING./ROVER RODAS BOSMEDIANO
Presidente Titular

A T
Lic. Adm. VILDER IVAN fiSOSTDMO ESTELA
2do Miembro Titular
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ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 038-2024-GRU-GTPA-CS-PRIMERA CONVOCATORIA,
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DE LA FICHA TECNICA DE OBRA DEL
PROYECTO: “ME}ORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA JUNTA VECINAL

CERRO SAN COSME DEL CENTRO POBLADO AGUAYTI{A, DEL DISTRITO DE PADRE ABAD, DE LA PROVINCIA DE
PADRE ABAD, DEL DEPARTAMENTO DE UCAYALI". CODIGO DE IDEA N°276183

En, la Sub gerencia de Infraestructura de la Gerencia Territorial de Padre Abad, ubicado en la Calle Federico Basadre
N° 163 El Portal (Villa Aguaytia) Ucayali - Padre Abad - Padre Abad, a los 16 dias del mes de diciembre del afio 2024 a
1as 08:00 horas, se reunieron les miembres del comité de seleccién designades mediante RESQLUCION GEREMCIAL
TERRITORIAL N2 460-2024-GRU-GGR-GTPA, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento
de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N© D38-2024-GRU-GTPA-CS-PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocataria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA FORMULACION DE LA FICHA TECNICA
DE OBRA DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN LA JUNTA
VECINAL CERRO SAN COSME DEL CENTRO POBLADO AGUAYTIA, DEL DISTRITO DE PADRE ABAD, DE LA PROVINCIA DE
PADRE ABAD, DEL DEPARTAMENTO DE UCAYAL!". CODIGO DE IDEA N°276183, a fin de efectuar la APERTURA,
ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se (ogro con fa presencia de (os siguientes
miembros:

Presidente Ing. Rover Rodas Bosmediana Su:r:r!:; [ X Dependencia: INFRAESTRUCTURA
Titular X DIRECTOR DE LA OFICINA
Primer Miembro ;T_%;HDN VOERFRRENES Sunlente Dependencia: TERRITORIAL DE
Hp ADMINISTRACION
s Titul X
Se_gundo Ut_ﬁfdm Vilder Ivan itular Bsparidanchs ABASTECIMIENTO
Miembro Criséstomo Estela Suplente

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los
siguientes proveedores:

mento,

i 10401878560

con RIIC DIAZ GUEVARA ALEXANDER ANTONIO 30/11/2024  valide 30/11/2024 10401878560 O @]
Proveedor
F§ ol Rucn 10411561140 MONTESINOS ALVAREZ WILDER nx/12/2024  Valido a3/12/2024 10411561149 O(') :
Proveedor 2 1 ™
3 con RUC 10469398124 CAPCHA JUIPA JUAN MIGUEL 01/12/2024  Valido 01/12/2024 10469398124 O"
Proveador ™~
4 con RUC 10607165446 ANAYA VALDIVIA ERIKSON 0571272024 Valido 05/12/2024 10607165446 O"‘
Proveeder SOCIEDAD PERUANA DE . I3
©
5 con RUC 20448121345 BIOTECHOLOGIA TEDAD ANONIMA 01/12/2024  Valida 01/12/2024 20448121349 o
Proveedor ™
6 el 20542702916 CONSORCIO EQA INGEWIEROS E.LR.L. 06/12/2024  Valido 06/12/2024 20542701916 O @[]
Froveador ™
4 con RUC 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 02/12/2024 Vilido 02/12/2024 20611499591 o" ]
7 r=glstros enconirades, mostrando 7 registrogs), de 1 a 7. Pagina 171

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacidn de ofertas en el cronograma del procedimiento, el comité
de Seleccién realiza la apertura de manera electrénica a través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas).

,Evidencla ndo que los sigmentes pestores press-ntaron sus ofertas de manera electrﬁmca a través dei SF_ACE

CONSORCIO
1 10607165446 DEPORTIVO SAN 12/12/2024 19:51:56 106071654406 12/12/2024 19:56:30 Enviado Valido “© J
COSME
1 regislros encontrades, mosirando 1 registrofs), de 1a 7. Pagina 1/ 1.
1. ADMISION DE OFERTAS:

El comité de seleccion procedio con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria
mencionados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo |l de la seccién especifica de las Bases Integradas del
procedimiento de seieccion de acuerdo a io siguiente:

s CONSORCIO DEPORT

BOCHRARNTO o SAN COSME




GOBIERNO REGIONAL DE UCAYALI - GERENCIA TERRITORIAL DE PAdRE ABAD
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°® 038-2024 GRU-GTPA-CS-1

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

a.l

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexc N2 1)

CUMPLE

a.2

Documento que acredite la representacion de quien suscribe ia oferta.

CUMPLE

3.3

2

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N2

CUMPLE

a4

numeral 3.1 del Capitulo |fl de la presente seccidn, {Anexo N2 3}

Deciaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenides en el

CUMPLE

a.5

Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicie de consultoria. (Anexo N2 4)

CUMPLE

a.6

numeral 3.1 del Capitulo |l de la presente seccion. [Anexo N2 5)

Carta de compromiso del personal clave con firma legalizada, segun lo previsto en el

CUMPLE

a7

equivalente a dichas obligaciones. [Anexo N2 6)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comtn y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje

CUMPLE

CONDICION DE LA OFERTA (ADMITIDO/ NO ADMITIDO)

ADMITIDO

2.

CALIFICACION DE OFERTAS

De acuerdo con la revision efectuada, 1as siguientes ofertas fueron admitidas, por 1o que se procedera con su calificacion:

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

CONSORCIO DEPORTIVO SAN COSME

ACREDITACION

| EsTADO

B.1

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

FOLIO 52112 |

CUMPLE

B.21

FORMACION ACADEMICA

FOLIO 114-138

CUMPLE

B3

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

FOLIC 141158

CUMPLE

EXPERIENGIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FOLIO 150-211

CUMPLE

ESTADO i

CALIFICADO

EVALUACION TECNICA DE LA OFERTA

Luego de culminada la calificacion, el comité de seleccidon procedié a la evaluacion técnica de las ofertas de

acuerdo a lo establecido en el capitulo IV de las bases integradas de acuerdo a lo siguiente:

FACTORES DE EVALUACION

| DE EVALUACION

PUNTAJE Y

POSTOR

METODOLOGIA

CONSORCIO DEPORTIVO
SAN COSME

EXPERIENCIA DEL POSTOR EHN LA ESPECIALIDAD

B0 punios

DOCUMENTO
SUSTENTATORIO

PUNTAJE

Evaluacion:

E! postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/
100,000.00 (Cien Mil con Q0/100 soles), por la contratacion de servicios de
consulteria igustes o similares al objeto de ia convocatoria, durante los diez
{10} afios anteriores a la fecha de la presentacidn de ofertas aue se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segun corresponda.

i

La experencia en la especialidad se acreditara con copia simple de (1)
contratos u rdenes de servicios y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion, o (i) comprobantes de page cuya cancelacion se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abona,
repeorte de estado de cuenia, cualquier oiro documento emitido por Entidad
del sistema financiero que acredite sl abono o mediants cancelacion en el
misme comprebante de pago.

Las disposiciones sobre el requisito de calificacion "Experiencia del postor en
= aspanialidad” previstas an sl literal £ del numsral 3.2 oel Caplitulo 1 de la
presente seccion de ias bases resultan aplicables para el presente factor

M = Monto
facturado
acumutado por el
postor por la
prestacion de
servicios de
consuitoria e ia
especialidac

M >= 5/
100,000.00:
B0
puntos

M == §/ 85,000.00
y < 100,000.00:
70 puntos

M > 7500000y <
85,000 T0:
80 puntos

Si acredita: monto
facturado es de S/
108,400.00

FOLIO 217-268

80 PUNTOS

METODOLOGIA PROPUESTA

20 puntos

Evaluacion:

a Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la ejecucion
de la consultorfa, cuyo contenido minime es el sigulente: consultoria
an general, cuyo CUADRO 01 Relacion de actividades durante |a
consultoria.

Siendo que deberd considerar como minimo lo siguiente: )
Recopilacion Histérica de ia informacién. i) Trabaje de Campe iil)
Trabajo de gabinete de acuerdo a las especificaciones

b. Cuadro 02 Organigrama del parsonal y programa de asignacion de
personal recursos
Debera realizar un organigrama que musestre al personal y recursos
que participaran en la consultoria de obra, de acuerdo al coeficiente da
participacién & inicid efectivo &n &l servicio.

E Cuadro 03: Programacién GANTT del servicio y del personal.

Debera realizar la Programacion GANTT de acuerdo 2 la relacién de
actividades realizadas en ef Cuadro N° 01

d Cuadro 04: Elaboracion del plan de riesge en el desarrollc integral del
sarvicio.

Siendo que deberd considerarse una como minimo lo sigulente:
- ldentificacién de los riesgos

- Estimacion de la probabmaac/p
- Estimacién dei impacte ——
- Exposicion al riesgo :;

Desarrolla la
metedologia que |
sustenta la ofarta

20 puntos

No desarrolla la

metodoiogia que

sustents la oferta
0 puntos

Acredita
Fofio 269-291

20 PUNTOS

- e
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- Magnitud de expeosicion
- Andlisis y prioridad de los riesgos

Se acreditard mediante la presentacidn del documento que sustente la
metodologla propuesta.

PUNTAJE TOTAL

| 100PuNTOS

Para acceder a la etapa de evaluacion econémica, el postor debe obtener un puntaje técnico minimo de ochenta (80)

puntos.
3.1  EVALUACION ECONOMICA Y CUADRO DE EVALUACION
CONSORCIO DEPORTIVO SAN
FACTOR DE EVALUACION COSME
DOCUMENTO PUNTAJE
SUSTENTATORIO
A PRECIC
Evaluacidn:
Se evaluara considerando |z ofarta econdmica del postor
Acreditacion:
Se acreditara mediante el documento que contiene fa oferla econdmica (Anexo N° 7).
La evaluacién consistird en asignar un purigje de cien (100) puntos a la oferta de precio
mas bajo y otorga a las demés ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
respactivos precios, segin ia siguiente farmula; OFERTA: S 72,193 50
100.00 PUNTOS
P = O x PMP NQ Incluye IGV
[e]
Donde
| = Oferta
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Oy= Precio . ]
Or = Precic de la oferta mas baja, |
PMP= Punlaje maximo del precio |
PUNTAJE TOTAL ECONOMICO 100.00 PUNTOS :
Orden de Nombre orazén |  Puntaje Puntaje Puntaje Bonificaciones Puntaje | Estado
prelacién sacial del Técnica (PT) Econdmico MYPE —[ Por servicios prestados Total |
proveedor (PE} fuera de la Provincia de
Lima y Callac
Cl1=0.80 C2=0.20 C1xPT+C2xPE 5% 10%
1 CONSORCIO 80.00 20.00 100.00 5.00 0.00 105.00 Evaluado
DEPORTIVO
SAN COSME

ING. ROVER RODAS BOSMEDIAN

Presidente Titular

L*——.-—-i.

.Q__/b

-

("A\!

——

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprcbados los resultados de la admision,
calificacion y evaluacién de las ofertas.

Lic. Adm, VILDER IVA
2do Miembro Titular

CRISOSTOMO ESTELA




